
Smlouva o poskytnutí dotace *! OOUlWjití
řená v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve zněm pozdějších předpisů, zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, v$ znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

mezi smluvními stranami:

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 13 
se sídlem: Sluneční nám. 2580/13,1S8 00 Praha 5 
zastoupená: Ing. Davidem Vodrážkou - starostou 
IČ: 00241687
bankovní spojení:
číslo účtu:EmH(HHH
(dále jen „poskytovatel11)

a

název: TJ Stodůlky Praha, z.s.
IČ: 22822682
se sídlem: U Jezera 2032/32, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
registrovaná u MČ Praha 13 pod reg .č.: 102 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Hejhal 
Právní forma: spolek 
zaps.u: Městský soud v Praze, spolkový rejstřík, oddíl L, vložka 21015 
bankovní spojení]
číslo účtu:
(dále jen „příjemce14)

I.
1. Na základě žádosti příjemce a usnesení ZMČ č.UZ 0023/2018 ze dne 12.12.2018 poskytne 
poskytovatel příjemci dotaci (dále jen finanční příspěvek) na akci specifikovanou v žádosti 
příjemce ze dne: 17.9.2018, ve výši: 200 000 Kč slovy: dvěstětisíckorun, na období: 1.10.2018 
do 30.9.2019

2. Finanční příspěvek bude použit na : na podporu činnosti atletického klubu 
podmínka použití: využití finančních prostředků dle žádosti příjemce ze dne 17.9.2018

3. Poskytnutý finanční příspěvek může být použit výhradně na účelové položky uvedené v odst.2., 
blíže specifikované v žádosti příjemce o poskytnutí dotace, která je nedílnou součástí smlouvy.

4. Finanční příspěvek vyplatí poskytovatel příjemci na jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy, a to 
do 30 dnů po podpisu smlouvy. Platba bude mít VS: 2282268208

5. Poskytovatel má právo provádět průběžně kontrolu čerpání poskytnutého finančního příspěvku 
dle platných právních předpisů kdykoliv v průběhu jeho čerpání. Příjemce musí provedení takové 
kontroly umožnit.

6. Finanční příspěvek musí být vyčerpán a řádně vyúčtován nejpozději do: 30.11.2019 a to 
v souladu s touto smlouvou.

H.
1. Příjemce tento finanční příspěvek přijímá a zavazuje se jej využít pouze k účelu uvedenému 
v čl. I. odst. 2 a 3 této smlouvy. Nevyužité prostředky se příjemce zavazuje vrátit poskytovateli na 
jeho účet uvedený v záhlaví smlouvy bezodkladně, nejpozději však ke dni povinnosti předložení 
vyúčtování.



2. O využití finančního příspěvku musí příjemce písemně informovat poskytovatele fon„, 
vyúčtování. Vyúčtování musí být provedeno v souladu s touto smlouvou, a to ve lhůtě stanové,, 
v čl. I. odst. 6. této smlouvy.

III.
Poskytnutí finančního příspěvku je vázáno na splnění této rozvazovací podmínky ve smyslu § 548 
odst. 2. Občanského zákoníku. Neprokáže-íi příjemce formou vyúčtování, že finanční příspěvek 
použil v souladu s podmínkami této smlouvy, jedná se o bezdůvodné obohacení na jeho straně ve 
smyslu § 2991, odst. 2. Občanského zákoníku a příjemce je povinen majetkový prospěch ve výši 
poskytnutého finančního příspěvku na základě zaslané výzvy, do 15 dnů po jejím doručení vrátit 
na účet MČ Prahy 13, nebo složit na pokladně UMČ v hotovosti.

IV.
1. Vzájemná práva a povinnosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými právními předpisy.

2. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 
podepsaného oběma smluvními stranami.

3. Příjemce je povinen do 15 dnů oznámit poskytovateli zahájení insolvenčního řízení, vstup 
právnické osoby do likvidace, změnu statutárního orgánu nebo jeho člena, změnu názvu, bankovní 
spojení, sídla či adresy. Příjemce, který je obchodní korporací dle zákona č. 90/2012 Sb., je 
povinen zaslat poskytovateli informaci o přeměně společnosti, jejíž součástí je projekt přeměny, a 
to alespoň 1 měsíc přede dnem, kdy má být přeměna schválena způsobem stanoveným zákonem. 
U ostatních právnických osob je příjemce povinen oznámit poskytovateli přeměnu právnické 
osoby do 15 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu,

4. Smlouvaje vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a dva poskytovatel.

5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění smlouvy v Centrálním registru smluv dle Zák.č. 340/2015 Sb.

6. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení ZMČ č. UZ 0023/2018 ze dne 12.12.2018
7. Tato smlouva má charakter veřejnoprávní smlouvy.

21 12. 2018 
V Praze dne...................... .. .

poskytovatel

příloha: Žádost o finanční příspěvek

DOLOŽKA
Potvrzujeme vc smyslu §43 z.č.!31/2OO0Sb. v platném znční, žc byly splnčny podmínky pro platnost právního úkonu v souladu



/ Stodůlky Praha, zjs. 
J Jezera 2032 
15500 Praha

P13-44482/2018

Podáno: 17 IO

Ing. David Vodražka 
Úřad městské části Praha 13 

Sluneční náměstí 2580/13 
158 00 Praha 5

Věc: Žádost o podporu činnosti atletického klubu TJ Stodůlky Praha

Váženy pane starosto,

obracím se na Vás opět po roce se žádosti o poskytnuti prostředků na podporu činnosti atletického klubu TJ Stodůlky 
Praha. Finanční situace oddílu se v posledních několika letech zlepšila, zejména díky finanční pomoci radnice Prahy 
13, zahájením dotačních programů MŠMT a magistrátu hl.m. Prahy. Poprvé v historii oddílu můžeme konstatovat, že 
je trenérská práce adekvátně ohodnocena a postupně dochází i k obnově a rozšíření materiálového zabezpečení. 
2 důvodu kvalitnější trenérské práce a lepšího zázemí dochází k posunu věku odchodu talentovaných svěřenců z 
oddílu z dětského věku až do mládežnického - v oddíle zůstává stále více talentovaných závodníků, což výrazně 
zvyšuje nároky na kvalitu trenérů a jejich vzdělávání. Pro školní rok 2018/2019 připravujeme zásadní změnu 
koncepce tréninku mládeže {dětí 15-18let věku) a vzniku oddělených tréninkových skupin, které umožní efektivnější 
a cílenější trénink nejen našim odchovancům, ale i atletům i ostatním sportovcům, kteří do oddílu vstupují bez 
předchozí všeobecné přípravy nebo se specializují na užší okruh disciplín. Tato situace (vznik úspěšné specializované 
tréninkové skupiny) v historii oddílu několikrát nastala - obvykle ale za mimořádného individuálního nasazení 
výrazné trenérské osobnosti. Do letošního roku jsme neměli prostředky ani potenciál toto schéma zahájit systémově 
v celém oddíle a ve většině atletických specializací.

Oddíl je v současné době svou trenérskou i členskou základnou stabilizován a díky finančním prostředkům, zejména 
z uplynulých 2 let je nyní schopen k výraznějšímu kroku vpřed v kvalitě péče o adolescentní sportovce a 
k postupnému rozšiřování kapacit v kategorii mladších sportovců, zejména pod 12 let věku. Ohodnocení práce 
oddílových funkcionářů se pozitivně odráží v mnohem lepším plnění funkcí a povinnosti v rámci Pražského 
atletického svazu, a tak přispívá k dobrému jménu oddílu naší městské části v rámci pražské atletiky. Členskou 
základnu tvoří i nadále přibližně 160 členů, více než polovinu pak děti 1. a 2. stupně. Žactvo a mládežnické kategorie 
a tým žen nastupují k soutěžím v pražském přeboru družstev, tým mužů pak po dvou letech opět ve II. Národní lize, 
kde i přes výrazné omlazení týmu patří k favoritům na postup do vyšší soutěže.

Plánované výdaje - komentář

Prostředky získané nad rámec členských příspěvků bychom využili zejména k rozšíření trenérského kolektivu a 
umožnění navýšení kapacity kategorie přípravka, dále k úhradě vzdělávacích kurzů pro trenéry nově vznikajících 
specializovaných skupin, v neposlední řadě na rozšíření pronájmů tělocvičen event, jiných tréninkových prostor 
(posilovna, přístup k regeneraci), kterých je v dostupné hodiny zejména v zimních měsících dlouhodobý nedostatek 
(jak v rámci našeho oddílu, tak všeobecně v rámci městské části). V případě předpokládaného návratu týmu žen do 
národní ligy v příští sezóně pravděpodobně narostou náklady na dopravu, neboť tým mužů i žen mají nyní na 
soupiskách dohromady již více než 50 členů. V případě obdržení plné požadované částky je již z několika minulých let 
připravena k realizaci výroba reprezentativního týmového oblečení, nejde však o prioritní výdaj.

Shrnutí

I v letošní sezóně lze uzavřít, že případná finanční podpora ze strany Městské části Praha 13 by umožnila udržení 
trendu postupně stoupající kvality trenérské práce v oddíle a v jejím důsledku zvětšování členské základny, nejen 
nabídkou pro nejmladší, ale také zabráněním odchodů talentovaných sportovců o větších oddílů. I přes plánované 
zvýšení členských příspěvků od začátku příštího školního roku je třeba zdůraznit, že členské příspěvky do oddílu 
zůstávají ve srovnání s jinými sportovními kluby na území Prahy velice nízké a umožňují tak sportování opravu nejširší 
veřejnosti.

mc13es1132f2f



ředpokládané využití prostředků:

Z předpokládané částky 200 000Kč navrhujeme využití: *

1) Ohodnocení trenérů a asistentů 80 000Kč
2) Školení a vzdělávací akce 20 000Kč
3) Hrazení pronájmů 30 000Kč

(nové tréninkové prostory - tělocvičny, přístup k regeneraci)
4) Autobusová doprava 50 000Kč
5 Výroba týmového oblečení 20 000Kč

Údaje o žadateli:

Název: TJ Stodůlky Praha, z.s.
Zapsaný spolek - Městský soud v Praze - vložka L-21015 
Adresa: U Jezera 2032/32,15500, Praha 
Datum zápisu: 1. ledna 2014

IČO: 22822682 
Č.Ú.: 2101057005/2010
Banka:_____
Adresa pobočl

Statutární zástupce: Ing. Jiří Hejbal, PhD. 
Kontaktní e-mail: atletika@tjstoduiky.cz \

V Praze dne 15.9.2018 Jiří Hejbal 
TJ Stodůlky Praha

mailto:atletika@tjstoduiky.cz

